

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2016 - CMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 028 de 21 de Dezembro de 2015, que declarou Dispensável a Licitação com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor: **EMPRESA: SOLANGE APARECIDA SILVA – ME.**

ÍTEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	20	Buque com 01 (uma) dúzia de rosas naturais nas cores vermelha, amarela e champagne.	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
2	10	Buque com flores do campo naturais	R\$ 75,00	R\$ 750,00
3	05	Arranjo montado de 2,50 m com flores tropicais e folhagens naturais	R\$ 180,00	R\$ 900,00
4	08	Arranjo de mesa montado com flores do campo naturais.	R\$ 25,00	R\$ 200,00
5	10	Arranjo de mesa montado com flores nobres naturais.	R\$ 15,00	R\$ 150,00
6	05	Arranjo montado de 2,50 m com gérberas e folhagens naturais	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
7	10	Vaso e Cachepô com orquídeas ou bromélias naturais	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.000,00

Para Contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, de arranjos florais naturais de tipos variados para o atendimento das necessidades de eventos organizados pela Câmara Municipal de Bandeirantes PR., no valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)
Bandeirantes, 09 de Agosto de 2016.

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
EXTRATO DO CONTRATO nº 10/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2016-CMB

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BANDERANTES
Contratada: SOLANGE APARECIDA SILVA – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARRANJOS E FLORES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR
Valor: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

DOTAÇÃO:

ENTIDADE	DOTAÇÃO	DESCRIÇÃO
Câmara	01.001.01.031.1001-2001 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de dezembro de 2016, a contar da data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016, a contar da data da assinatura deste termo.

Bandeirantes, 09 de Agosto de 2016

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

SOLANGE APARECIDA SILVA – ME
Proprietária - Solange Aparecida Silva
Sócia Proprietário

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2016 - CMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 028 de 21 de Dezembro de 2015, que declarou Dispensável a Licitação com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor: **EMPRESA: J. ROSSATO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME.**

ÍTEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1	Torneira IMPERATRIZ 2064 c-50 b. móvel parede	R\$ 113,40	R\$ 113,40
2	1	ASTRA Assento almofadado	R\$ 67,50	R\$ 67,50
3	2	Lâmpada Led 9w AVANT 6500k	R\$ 17,10	R\$ 34,20
4	2	Lâmpada Led 11w tkl 1100 TASCIBRA	R\$ 24,75	R\$ 49,50
5	2	Lâmpada Led 16w 1600 TASCIBRA	R\$ 31,50	R\$ 63,00
6	50	Lâmpada Led tubular 18w CRISTALLUX	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
7	5	Fechadura externa PADO MAGNUM	R\$ 66,51	R\$ 332,55
8	3	Fechadura interna PADO MAGNUM	R\$ 55,35	R\$ 166,05
9	1	Tube ligação sanfonado BLUKIT	R\$ 18,00	R\$ 18,00
10	1	Jogo chave allen MAYLE	R\$ 12,00	R\$ 12,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.431,20

Para Aquisição de material para manutenção de bens móveis e material elétrico e eletrônico para a CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR., no valor de R\$ 2.431,20 (dois mil quatrocentos e trinta e hum reais e vinte centavos)
Bandeirantes, 15 de Agosto de 2016.

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
EXTRATO DO CONTRATO nº 11/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 10/2016-CMB

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BANDERANTES
Contratada: J. ROSSATO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR
Valor: R\$ 2.431,20 (dois mil quatrocentos e trinta e hum reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO:

ENTIDADE	DOTAÇÃO	DESCRIÇÃO
Câmara	01.001.01.031.1001-2001 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses, a contar da data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, a contar da data da assinatura deste termo.

Bandeirantes, 15 de Agosto de 2016

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

J. ROSSATO – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME
Proprietário - JOSÉ ROSSATO FILHO

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2016 - CMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 028 de 21 de Dezembro de 2015, que declarou Dispensável a Licitação com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor: **EMPRESA: HÉLIO BEDEU - ME.**

ÍTEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	48	Assento encosto executiva para longarina	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
VALOR TOTAL				R\$ 5.760,00

Para Contratação de empresa para realizar a manutenção de bens móveis do plenário da CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR., no valor de R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais)
Bandeirantes, 15 de Agosto de 2016.

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
EXTRATO DO CONTRATO nº 12/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 11/2016-CMB

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BANDERANTES
Contratada: HÉLIO BEDEU - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR.
Valor: R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais)

DOTAÇÃO:

ENTIDADE	DOTAÇÃO	DESCRIÇÃO
Câmara	01.001.01.031.1001-2001 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses, a contar da data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, a contar da data da assinatura deste termo.

Bandeirantes, 15 de Agosto de 2016

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

HÉLIO BEDEU - ME
Proprietário - HÉLIO BEDEU

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2016 - CMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 028 de 21 de Dezembro de 2015, que declarou Dispensável a Licitação com fundamento no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor: **EMPRESA: Lojas Colombo S/A Comércio de Utilidades Domésticas**

ÍTEM	QNT	DESCRIÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1	Refrigerador Consul 334 lt - modelo CDR 37 2 portas - branco	R\$ 1.512,00	R\$ 1.512,00
TOTAL				R\$ 1.512,00

Para aquisição de um refrigerador para setor de Copa e Cozinha da Câmara Municipal de Bandeirantes - PR., com fornecimento de material, no valor total de R\$ 1.512,00 (um mil quinhentos e doze reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 12 de Agosto 2016.

Sonia Regina Zambone
Presidente da Câmara

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES – PR
Bandeirantes, 11 de agosto de 2016

Processo Administrativo 68/2016

Ref.: Processo dispensa N.º 32/2016 - SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 35/2016 de 03 de junho de 2.016, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:

FORMULARIOS LUNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item e m	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 1	TALÃO DE REQUISIÇÃO – Tam. 20x18cm, com 1 cor, em 3 vias, carbonado e numerado com 50 páginas	BL	50	13,45	672,50
1 2	TALÃO DE BORDO DIÁRIO – Tam. 20x18cm, com 1 cor, em 1 via, numerado com 50 páginas	BL	100	2,50	250,00
1 3	BOLETIM DIÁRIO DA CAPTAÇÃO – Tam. 18x28cm, com 1 cor em 1 via, numerado com 50 páginas	BL	100	3,21	321,00
1 4	PASTA PARA ARQUIVO – Tam. 24x33cm, com 1 cor	UND	500	0,56	280,00
1 5	FICHAS DE SERVIÇO – Tam. 15x12cm, em 1 cor	MIL	1	100,00	100,00
1 6	INFORMATIVO – Tam. 15x22cm, em 4 cores frente e verso	MIL	10	69,00	690,00
1 7	CARIMBO DATADOR	UND	10	69,00	690,00
1 8	PASTA TIMBRADA PARA CONTABILIDADE – Tam. 32x23,5cm, em 2 cores impresso na cartolina verde	UND	500	0,68	340,00
1 9	PASTA TIMBRADA DE INSTALAÇÃO DOMICILIAR – Tam. 32x23,5cm, em 1 cor impresso na cartolina azul	UND	1000	0,53	530,00
1 10	PASTA TIMBRADA – Tam. 32x23,5cm em 1 cor impresso na cartolina branca	UND	500	0,56	280,00
1 11	CARIMBO AUTOMÁTICO	UND	15	28,50	427,50
1 12	ADESIVO DE PORTÃO FECHADO – Tam. 8,5x4,5cm, com 2 cores impresso no papel adesivo	UND	1000	0,10	100,00
1 13	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO – Tam. Ofício impresso em 1 cor	MIL	1	100,00	100,00
1 14	ENVELOPE OURO TIMBRADO – Tam. 24x34cm, em 1 cor	MIL	1	250,00	250,00
1 15	AFERIÇÃO DE HIDROMETRO REALIZADO NO LOCAL – Tam. 18x21cm, em 1 cor, bloco com 50 folhas em 2 vias	BL	100	2,50	250,00
TOTAL					5.181,00

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECCÃO DE IMPRESSOS OFICIAIS DA AUTARQUIA, no valor total de R\$ 5.181,00 (cinco mil, cento e oitenta e um reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES – PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 48/2016 - Processo dispensa Nº. 32/2016

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: FORMULARIOS LUNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECCÃO DE IMPRESSOS OFICIAIS DA AUTARQUIA.
VALOR: R\$ 5.181,00 (cinco mil, cento e oitenta e um reais).
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta dias) dias a contar da data da assinatura desse termo.

Dot. fonte	Funcional programática	Natureza despesa	Grup. da fonte
50/00	01.001.17.5.12.0001.2001	3.3.90.30.00.00	Do exercício

Bandeirantes, 11 de agosto de 2016.

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

FORMULARIOS LUNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CONTRATADA



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR**

Bandeirantes, 11 de agosto de 2016

Processo Administrativo 67/2016

Ref.: Processo dispensa N.º 31/2016 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 35/2016 de 03 de junho de 2.016, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:

Lotem	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1 RECARGA DE TONER 12A	UND	5	35,00	175,00
1	2 RECARGA DE TONER 15A	UND	6	37,00	222,00
1	3 RECARGA DE TONER 42A	UND	6	60,00	360,00
1	4 RECARGA DE TONER 53A	UND	5	37,00	185,00
1	5 RECARGA DE TONER 55A	UND	8	45,00	360,00
1	6 RECARGA DE TONER 83A	UND	17	35,00	595,00
1	7 RECARGA DE TONER 85A	UND	45	35,00	1.575,00
1	8 RECARGA DE CARTUCHOS PRETO 21/60/74/122/622	UND	35	12,00	420,00
1	9 RECARGA DE CARTUCHOS COLORIDO 60/75/122/622	UND	25	15,00	375,00
1	10 TONER REMANUFATURADO NOVO 12*	UND	1	65,00	65,00
1	11 TONER REMANUFATURADO NOVO 15A	UND	1	65,00	65,00
1	12 TONER REMANUFATURADO NOVO 42A	UND	1	120,00	120,00
1	13 TONER REMANUFATURADO NOVO 53A	UND	1	75,00	75,00
1	14 TONER REMANUFATURADO NOVO 55A	UND	1	120,00	120,00
1	15 TONER REMANUFATURADO NOVO 83A	UND	4	75,00	300,00
1	16 TONER REMANUFATURADO NOVO 85A	UND	4	75,00	300,00
1	17 CARTUCHO REMANUFATURADO NOVO PRETO 21/60/74/122/622	UND	16	43,00	688,00
1	18 CARTUCHO REMANUFATURADO NOVO COLORIDO 60/75/122/622	UND	20	55,00	1.100,00
1	19 CHIP PARA TONER 12/53/83/85A	UND	2	10,00	20,00
1	20 CHIP PARA TONER 55/42A	UND	2	10,00	20,00
1	21 CILINDRO OPC 12/15/83/85A	UND	8	15,00	120,00
1	22 CILINDRO OPC 42/55*	UND	6	20,00	120,00
1	23 ROLO MAGNÉTICO 12/15/83/85A	UND	12	15,00	180,00
1	24 ROLO MAGNÉTICO 42/55A	UND	6	20,00	120,00
1	25 LAMINA DOSADORA	UND	4	15,00	60,00
1	26 LAMINA DE LIMPEZA	UND	4	15,00	60,00
TOTAL					7.800,00

Para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E ACESSÓRIOS PARA TONER, no valor total de R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 12-08-2016 a 16-08-2016.

NOME	CARGO	DESTINO	PERÍODO	ATIVIDADE	VALOR
ANDRE LUIZ TEODORO DA SILVA	SEC. AGRICULTURA	IBAITI - PR	12/08/16 A 12/08/16	SISTEMA NACIONAL DE CADASTRO RURAL - SNCR	R\$ 200,00
NEY ALVES NAIME	MOTORISTA	CURITIBA	12/08/16 A 12/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 120,00
AGNALDO APARECIDO BERALDO	MOTORISTA	CURITIBA	14/08/16 A 16/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 180,00
CLEYTON SOARES FERRO	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 200,00
CLEYTON SOARES FERRO	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	13/08/16 A 13/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 40,00
CELSO BATISTA JUNIOR	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 200,00
RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA BATISTA	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA FACULDADE	R\$ 200,00
ODEMAR WALTER VASCONCELOS	MOTORISTA	ASSIS-SP	15/08/16 A 19/08/16	LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA FACULDADE	R\$ 200,00
PAULO LAZARINI	MOTORISTA	ASSIS-SP	15/08/16 A 19/08/16	LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA FACULDADE	R\$ 200,00
LUIZ CARLOS BAGANHA	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	LEVAR ALUNOS PARA SUA RESPECTIVA FACULDADE	R\$ 200,00
SIDINEY DO NASCIMENTO	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 200,00
MARCOS EDUARDO GEROLDI	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 200,00
FERNANDO DE LIMA	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 20/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 240,00
ROGÉRIO RIBEIRO DA SILVA	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 19/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 200,00
NEY ALVES NAIME	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 20/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 240,00
OSVALDO BITENCOURT FILHO	MOTORISTA	LONDRINA	14/08/16 A 19/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 240,00
CELSO BATISTA DE OLIVEIRA	MOTORISTA	CORNÉLIO PROCÓPIO	15/08/16 A 20/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 240,00
AGNALDO APARECIDO BERALDO	MOTORISTA	CURITIBA	16/08/16 A 18/08/16	TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE	R\$ 180,00



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
BANDEIRANTES - PR**

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 47/2016 - Processo dispensa Nº. 31/2016

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: SANGUINI E SOUZA LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E ACESSÓRIOS PARA TONER.
VALOR: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta dias) dias a contar da data da assinatura desse termo.

Dot. fonte	Funcional programática	Natureza despesa	Grup. da fonte
50/00	01.001.17.5.12.0001.2001	3.3.90.30.00.00	Do exercício
80/00	01.001.17.5.12.0001.2001	3.3.90.30.00.00	Do exercício

Bandeirantes, 11 de agosto de 2016.

S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE
SANGUINI E SOUZA LTDA - ME
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Desenvolvimento Urbano de Bandeirantes (PR), NOTIFICA o Sr. LUIZ CARLOS DE C. ROCANGLIO, estando em lugar incerto e não sabido, que foi lavrado o Auto de Infração nº 003/2016, por descumprimento ao disposto nos arts. 180 e 184 da Lei Complementar nº 30/2011, aplicando-se a multa no valor de R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais), que deverá ser pago no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste edital, sob pena do débito ser inscrito em dívida ativa a ser objeto de execução fiscal.

Bandeirantes (PR), 16 de agosto de 2016.

José Carlos Venturino Marcos Aparecido dos Santos
Fiscal de Obras Fiscal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

**EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2014 - PMB
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2014-PMB**

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: GÔES & GÔES ENGENHARIA LTDA - ME
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para execução de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do Bairro Invernada no município de Bandeirantes-PR.

FINALIDADE: decide prorrogar os prazos de execução e vigência do contrato em 90 (noventa) dias a partir da data de assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 29 de julho de 2016.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Sueli Góes de Oliveira
GÔES & GÔES ENGENHARIA LTDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

**DISPENSA DE LICITAÇÃO - 90/2016
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.397/2016, de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV, a favor do fornecedor:

ENDOFEMINA - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA S/S LTDA - ME
ANESTESIOCLINICA SERVIÇO DE ANESTESIA S/S LTDA
SOCIEDADE EVANGÉLICA BENEFICENTE DE LONDRINA

Nº	QTD	UND	SERVIÇOS	VL. UNIT.	VLR TOTAL
01	01	UND	HONORÁRIOS MÉDICOS	7.350,00	7.350,00
03	01	UND	SERVIÇOS ANESTESISTA DE	1.650,00	1.650,00
04	01	UND	ANATOMO PATOLÓGICO	270,00	270,00
05	01	UND	SERVIÇOS INTERNAÇÃO (HOSPITAL) DE	1.960,00	1.960,00
TOTAL					11.230,00

Para PROCEDIMENTO CIRURGICO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA PACIENTE ENCAMINHADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR no valor total de R\$ 11.230,00 (onze mil duzentos e trinta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2016.

CELSO BENEDITO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

APOSTILAMENTO Nº 12/2016-PMB

Processo: 165/2016-PMB
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2016-PMB
Contrato nº 264/2016-PMB.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual associa-se às dotações orçamentárias destinadas para as despesas do objeto supra mencionado, as contas de despesas abaixo discriminadas:

07	Secretaria de Saúde
002	Fundo Municipal de Saúde
10.301.1001.1099	Aquisição de Material e Equipamentos
4.4.90.52.00.00	Equipamentos e Material Permanente
2612/327	Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

Valor Contratado: R\$ 59.980,00 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta reais).

Bandeirantes-PR, 15 de agosto de 2016.

Valdir Pires de Campos
Técnico de Contabilidade
CRC-PR-051692/O-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO PRESENCIAL: 36/2016 - PMB

OBJETO: CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA	VLR TOTAL
ANGELA MOLINA COLNAGO - ME	163.000,00
T O T A L	163.000,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016-PMB é de R\$ 163.000,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 16 de agosto de 2016

CELSON BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 272/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: ANGELA MOLINA COLNAGO - ME

OBJETO: CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS LOCAIS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR.

VALOR: R\$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais)

DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPESA FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	00380-000	030010412204042 0033390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
OBRAS	01020-000	050010412204192 0353390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
OBRAS	01060-000	050020445204212 0363390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
EDUCAÇÃO	01290-107	060011236112026 0433390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
EDUCAÇÃO	01650-103	060021236112196 0503390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
EDUCAÇÃO	01910-104	060021236112426 0533390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
AÇÃO SOCIAL	03280-000	110010824408012 0793390390000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 55 (cinquenta e cinco) dias a contar do dia 11 de novembro de 2016, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.

PRAZO DE VIGÊNCIA Será de 150 (cento e cinquenta, contados da data de sua assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.

Bandeirantes-PR, 16 de agosto de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal
ANGELA MOLINA COLNAGO - ME
Ângela Molina Colnago
Proprietária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PREÇOS: 17/2016 - PMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS RESIDENCIAL JULIETA LORDANI NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento de licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS acima citado e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA	VLR TOTAL
LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP	756.982,60
T O T A L	756.982,60

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2016-PMB É DE R\$ 756.982,60 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 26 de julho de 2016

CELSON BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 248/2016-PMB
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2016- PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes - Estado do Paraná
CONTRATADO: LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS RESIDENCIAL JULIETA LORDANI NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

VALOR: R\$ 756.982,60 (setecentos e cinquenta e seis mil novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)

DOTAÇÃO:

SECRETARIA	DESPESA/FONTE	DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO
SAÚDE	02262-333	07002103011001110 54490510000	OBRAS E INSTALAÇÕES
SAÚDE	02340-303	07002103011003605 94490510000	OBRAS E INSTALAÇÕES

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do 10º dia da data da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado, no termo do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da data da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado, no termo do art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.

Bandeirantes-PR, 26 de julho de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal
LORENA & DALLAMUTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP
Olavo Generoso Lorena
Sócio/Administrador